
OGGETTO:AFFIDAMENTO ALLA DITTA CARNEMOLLA ANTONINO PER I
LAVORI DI REVISIONE E COMPLETAMENTO DELL'IMPIANTO
DI P.I IN CONTRADA PAGLIARAZZI, DI VIA S. ALESSANDRA E
RONCHI LIMITROFE  IMPORTO &#8364;. 6.403,59 (comprensivi di
IVA e di ogni altro onere

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che nell’ambito dei lavori di ampliamento dell’impianto di pubblica illuminazione,
l’Ente ha di recente realizzato lavori in c.da Pagliarazzi, via S. Alessandra e ronchi adiacenti;
CHE i lavori realizzati e conclusi, in quanto raggiunti gli importi contrattuali, le imprese affidatarie
non hanno inteso accettare lavori suppletivi;
CONSTATATO che gli impianti pur ancora nella quasi totalità completi necessitano di revisione e
completamento di dettaglio per garantirne la funzionalità;
CHE l’impresa Carnemolla Antonino già affidatario di manutenzione degli impianti di P.I. dal
24/07/2018 al 20/01/2019 ha effettuato alcuni lavori per la messa in esercizio di tali zone;
VISTO il preventivo di spesa redatto dall’ufficio PER LA REVISIONE E COMPLETAMENTO
DELL’IMPIANTO DI P.I IN CONTRADA PAGLIARAZZI, DI VIA S. ALESSANDRA E RONCHI
LIMITROFE
CHE per quanto suddetto vista l’esigua consistenza dei lavori, ed in considerazione della
prestazione già resa della ditta Carnemolla Antonino a conoscenza degli impianti di che trattasi, è
stata fatta richiesta alla stessa ditta con nota prot. n.8087, del 20/03/2019 della disponibilità
all’affidamento dei lavori, di revisione e completamento dell’impianto;
VISTA la nota di risposta della ditta Carnemolla Antonino via Turriaco n. 23, 96019 Rosolini (SR)
P. IVA CRNNNN55R22H574B del 03/04/2019 prot. 9700 con la quale, la stessa si dichiara
disponibile ad eseguire la revisione e il completamento dell’impianto di illuminazione in c.da
Pgliarazzi, di via S. Alessandra e ronchi limitrofe offrendo il ribasso del 20% sul preventivo di
spesa dei lavori da eseguire
VISTA la regolarità contributiva DURC
CONSIDERATO che sussistono le condizioni previste dall’art. 36 comma 2 lettera a del Dlgs
50/2016;
CHE in relazione alle risultanze d’ufficio, la somma necessaria per i lavori di revisione e
completamento dell’impianto di pubblica illuminazione di c.da Pagliarazzi, via S. Alessandra, e
ronchi limitrofi in sicurezza, è quantificata in complessivi € 6.192,20 da cui:
€ 6.192,20-20% ribasso offerto dalla ditta, restano € 4.953,76 + 22% per iva sui lavori pari ad €
1.089,83 sommano € 6.043,59 totale lavori comprensivi di IVA;
PRESO ATTO che la somma di € 6.043,59 trova capienza al Cap. 3780/10 cod.
08.01-2.02.01.09.999 a voce “Interventi per ampliamento rete di illuminazione pubblica via S.

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 45 / 5° SETTORE DEL 19-06-2019

REG. GEN. N. 268



Alessandra ( tra viale della libertà e svincolo Ristallo Masicugno)” nelle economie dell’impegno
816/2017 assunto con Det. 556 del 22/12/2017;
ACCERTATO per tutto quanto sopra menzionato, che si può procedere all’affidamento del
servizio di che trattasi.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che s’intendono di seguito riportate:
Di affidare, i lavori di REVISIONE E COMPLETAMENTO DELL’IMPIANTO DI P.I. IN1)
C.DA PAGLIARAZZI, DI VIA S.ALESSANDRA E RONCHI LIMITROFE ai sensi
dell’art. 36 comma 2 let. a del dlgs 50/2016, alla ditta Carnemolla Antonino via Turriaco n.
23, 96019 Rosolini (SR) P. IVA CRNNNN55R22H574B, applicando il 20% (venti/00%) di
sconto, sul preventivo di spesa per l’importo contrattuale di € 6.043,59, comprensivi di IVA
(e ogni altro onere);
Di costituire sub. Impegno per i lavori di che trattasi, al Cap. 3780/10 cod.
08.01-2.02.01.09.999 a voce “Interventi per ampliamento rete di illuminazione pubblica via
S. Alessandra ( tra viale della libertà e svincolo Ristallo Masicugno)”nell’impegno 816/2017
assunto con Det. 556 del 22/12/2017;
Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi2)
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Di stabilire che le liquidazioni ed i pagamenti saranno effettuati a seguito di presentazione di3)
fattura e successiva disposizione di liquidazione da parte del Responsabile del Servizio.
Che la mancata adozione del presente provvedimento reca danni certi patrimoniale all’ente;4)
Di dare atto che l’oblicazione è esigibile entro il 31/12/2019.5)

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 45 del 19-06-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 45 / 5° SETTORE   del  19-06-2019 Reg. Gen. n. 268 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 19-06-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 45 del 19-06-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


